Сельский Совет
Святославского муниципального образования
Самойловского муниципального района Саратовской области

РЕШЕНИЕ №130
от «24» ноября 2016 г.                                                       с.Святославка

О передаче осуществления
полномочий по решению вопросов местного значения

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Уставом Святославского муниципального образования Самойловского муниципального района Саратовской области, Сельский Совет Святославского муниципального образования РЕШИЛ:
1. Передать на срок с 01.01.2017 г. по 31.12.2019 г. органам местного самоуправления Самойловского муниципального района  осуществление полномочий по решению вопросов местного значения:
1) в области составления и рассмотрения проекта бюджета поселения, утверждения и исполнения бюджета поселения, осуществления контроля за его исполнением, составления и утверждения отчета об исполнении бюджета поселения;
2) в области присвоения адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах поселения, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре.
3) в области принятия и организации выполнения планов и программ комплексного социально-экономического развития муниципального образования, а также организации сбора статистических показателей, характеризующих состояние экономики и социальной сферы муниципального образования, и предоставления указанных данных органам государственной власти в порядке, установленном Правительством Российской Федерации.
2. Подписание соответствующего Соглашения поручить главе администрации Святославского муниципального образования Самойловского муниципального района Саратовской области Бескровному Александру Михайловичу.
3. Настоящее Решение обнародовать в специальных местах обнародования и разместить на официальном сайте Святославского МО в сети интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Святославского
муниципального образования                                Г.И. Решетникова
[bookmark: _GoBack]